empresas que pudieran atender de inmediato los requerimientos.  

e) Que, producto de lo anterior, se contrató a la 
empresa Construcción y Transportes Flores, Rut 76.180.988-1, la cual había realizado trabajos 
satisfactorios de la misma naturaleza con anterioridad, presentando una cotización equivalente a 
$ 1.220.940 (un millón doscientos veinte mil novecientos cuarenta pesos). 

f) Que, el Inspector Técnico de la obra Sr. Arturo 

González, realizó dichos trabajos con la empresa Construcciones y Transportes Flores, quienes 
pudieron resolver el problema de filtraciones en el recinto Chacabuco.  

g) Que, el acta de recepción definitiva de fecha 13

[...]

constituye una irregularidad, correspondiendo a la autoridad la decisión de instruir un proceso 
disciplinario tendiente a determinar eventuales responsabilidades administrativas involucradas.   

RESUELVO: 

1. AUTORÍZASE un pago por la cantidad de 
$1.220.940.- (un millón doscientos veinte mil novecientos cuarenta pesos) en favor de la empresa 
Construcción y Transportes Flores, Rut 76.180.988-1, por el servicio de retiro de cañería de acero y 
provisión e instalación de cañería Ppr "vertical al cielo de 2do piso y entretecho, en 32 mm", aprox 
20 ml, realizados en el recinto Chacabuco de la Universidad de Santiago de Chile.